
Vážení spoluobčané, 

v prosinci 2023 se uskutečnily dvě schůze Rady města Zubří, ze kterých Vám přinášíme pravidelný 

souhrn informací.    

29. schůze Rady města se konala 13. prosince 2023

Rada města schválila 

- Ceník služeb a poplatků Knihovny města Zubří s účinností od 1. 1. 2024 a tímto zrušila Ceník 
služeb a poplatků Knihovny města Zubří ze dne 23. 6. 2021 schválený usnesením RM 66/651. 
Vzhledem k inflaci a navyšování cen služeb České pošty dojde ke změně ceny registračního 
poplatku pro dospělé – 100 Kč, děti a držitele průkazu ZTP a ZTP/P – 50 Kč a dále navýšení 
ceny meziknihovní výpůjční služby - 70 Kč za jednu knihu; 

- výjimku z uplatnění vnitřního předpisu č. 015/2013 „Zásady a ceník krátkodobých nájmů 
sportovišť města Zubří a vybavení“ vůči Lucii Říhové, která podala žádost o prominutí 
krátkodobého nájmu prostor Sokolovny pro účely uspořádání dobročinné akce – cvičení pro 
Rozárku, v termínu 27. 12. 2023. Dle platného ceníku by měla zaplatit nájemné ve výši 825 
Kč. Dle čl. 3, odstavce 1 předpisu „Zásady a ceník krátkodobých nájmů sportovišť města Zubří 
a vybavení“; 

-  uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 12, Rožnovská 419, Zubří, s manžely XXxx, 

kterým se prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 1. 2024; 

-  uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 6, Hlavní 824, Zubří, s paní XXxx, kterým se 

prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024; 

- uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu obytných místností č. 249 a č. 250, Hlavní 824, 

Zubří, s Handball Club Zubří, z. s., IČ: 46531378, Zubří, Hlavní 492, PSČ 756 54, kterým se 

prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024; 

-  uzavření Dodatku č. 18 ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem ve městě Zubří č. 

006/01/Z, ze dne 28. 7. 2001, která se týká změny cen, s firmou AVE CZ odpadové 

hospodářství, s. r. o., IČ: 49356089, Praha 10, Pražská 1321/38 a, PSČ 102 00. Z důvodu 

nárůstu inflace, mzdových nákladů a cen techniky požaduje firma AVE CZ úpravu cen za 

poskytované služby.  Od 1. 1. 2024 bude navýšena cena za svoz odpadů u všech komodit    

o 10,2 %. Nadlimitní skládkovné se navyšuje na celkovou výši 1 250 Kč/t. Přepočet na průměrnou

roční produkci bude v příštím roce téměř 5 milionů Kč bez DPH; 

- uzavření Veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního 

systému územní identifikace, adres a nemovitostí s Město Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 

00304271, Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, PSČ 756 61. Stavební úřad 

Městského úřadu Rožnov pod Radhoštěm zapisuje údaje o stavbách do Registru územní 

identifikace, adres a nemovitostí (dále jen „RUIAN“). Pokud ale stavební objekt nevyžaduje 

stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu, je editorem těchto údajů obec, na jejímž 

území se stavební objekt nachází. Podle nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb., který 

bude účinný v příštím roce, se bude jednat o stavby o zastavěné ploše až 40 m2. Tyto stavby, 

i když nebudou vyžadovat stavební povolení, bude nutné zapisovat do katastru nemovitostí, 

a tedy i do systému RUIAN. Doposud to na základě požadavků stavebníků nebo reklamací 

katastrálního úřadu dělal rožnovský stavební úřad. Pokud bude stavební úřad v Rožnově p. R. 

nadále provádět editaci údajů uvedených staveb, je třeba s městem Rožnov p. R. uzavřít 

veřejnoprávní smlouvu. Dle návrhu smlouvy je odměna za každý provedený úkon ve výši 150 

Kč za každou započatou půlhodinu práce s tímto úkonem spojenou. Po podepsání oběma 

stranami bude předmětná smlouva zaslána na krajský úřad, který musí udělit souhlas s jejím 

uzavřením; 



- složení inventarizačních komisí v rámci Inventarizace majetku a závazků města Zubří k 31. 12. 

2023. Vzhledem k tomu, že je Klub v rekonstrukci, byla navržena pouze jedna DIK. Složení 

ústřední inventarizační komise: předsedkyně: Mgr. Marie Pyrchalová, členové: Robert Jurajda, 

Ing. Lucie Jurajdová, Ing. Bc. Kristýna Holišová, Ing. Hana Kubíčková. Složení dílčí 

inventarizační komise: předsedkyně: Květoslava Segrádová, členové: Josef Malina, Hana 

Dvořáková, Eva Gazdíková, Ing. Milan Palacký, Josef Randus; 

- Smlouvu o dílo s Hřiště pod Květinou, s. r. o., se sídlem Chlaponice 34, Drhovle, PSČ   379 01, 

Písek na dodávku mobiliáře psího hřiště podle nabídky zhotovitele č. 163-23-01 ze dne 1. 12. 

2023 v hodnotě 239 459,00 Kč včetně DPH. Uzavření uvedené smlouvy je podmínkou pro 

poskytnutí sponzorského finančního příspěvku od společnosti Nestlé, jejíž součástí je Purina, 

která vyhlásila projekt Psí hřiště.    

Rada města vzala na vědomí      

- plán připravovaných kulturních a sportovních akcí na rok 2024. Kalendář akcí bude průběžně 
doplňován a předkládán Radě města v rámci čtvrtletních dramaturgických plánů. Nezahrnuje 
pravidelná promítání kina, kdy provoz nového kina bude také připraven jako samostatný bod 
pro jednání Rady města. Do kalendáře akcí byly zahrnuty také akce jiných organizací a spolků, 
které byly OKaS zatím nahlášeny.   

30. schůze Rady města se konala 27. prosince 2023

Rada města schválila 

- memorandum o budoucím vkladu města, který se týká stavby Prodloužení kanalizace Zubří, 

ul. Nádražní, jako zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., 

IČ: 476747652. Tímto memorandem bude zajištěno, že dotací podpořený majetek, kanalizace 

Nádražní, bude po vložení do základního kapitálu VaK Vsetín v majetku subjektu, který bude 

vlastnit téměř celý vodohospodářský majetek v Zubří;  

- memorandum o budoucím vkladu města, který se týká stavby Prodloužení vodovodu Zubří, 

ul. Čertoryje a Pod Javorníkem jako zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a 

kanalizace Vsetín, a. s., IČ: 476747652. Žádost o dotaci na uvedený projekt je podmíněna 

dokladem potvrzujícím, že město Zubří hodlá vložit majetek vytvořený na základě tohoto 

projektu do základního kapitálu VaK Vsetín; 

- rozpočtové opatření RM č.10/2023, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 2023 

v souladu s §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidel územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, upravený rozpočet zachycuje příjmy ve výši 172,448 mil. Kč, výdaje ve 

výši 198,125 mil. Kč, financování 25,677 mil. Kč; 

- rozpočet Základní školy Zubří ve výši 59,519 mil. Kč, v tom příspěvek zřizovatele ve výši 8 mil. 

Kč, rozpočet Mateřské školy Sídliště ve výši 13,984 mil. Kč, v tom příspěvek zřizovatele 3,289 

mil. Kč a rozpočet Mateřské školy Duha ve výši 8,63 mil. Kč, v tom příspěvek zřizovatele 1,74 

mil. Kč. Všechny rozpočty příspěvkových organizací jsou sestaveny jako vyrovnané; 

- vnitřní předpis Statut sociálního fondu města Zubří s účinností od 1. 1. 2024, nový vnitřní 

předpis byl vypracován z důvodu změn v legislativě; 

- v postavení jediného společníka MA Zubří, s. r. o., jednateli společnosti MA Zubří, s. r. o., 

mimořádnou odměnu ve výši jednoho měsíčního platu za velmi dobrou práci při správě 

majetku města; 

- v postavení jediného společníka MA Zubří, s. r. o., uzavření pracovní smlouvy na pozici 

Provozní se slečnou Kateřinou Holišovou od 1. 1. 2024 na dobu neurčitou; 



- Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/4808/2023/ŠK ve výši 186 000 Kč se Zlínským krajem, IČ: 

7080910320, na realizaci projektu Rekonstrukce zázemí sportovní haly města Zubří; 

- Smlouvu o ostraze majetku s ANIM plus – RS, s. r. o., Vsetín, IČ: 25353195, týkající se ostrahy 

Klubu Zubří s účinností od 1. 1. 2024, cena za ostrahu přes pult centralizované ochrany je 550 

Kč měsíčně + 200 Kč za jeden výjezd zásahového vozidla ke střeženému objektu, ceny jsou 

uvedeny bez DPH, smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

Za RM Anna Oplatková 

Důvodové zprávy jsou dostupné na https://www.mesto-zubri.cz 


